
Motioner i Andra Kammaren, N:o 145. I

Ji:o 145.

Af Herr J. AllderSSOIL i Knarrevik: Om skrifvelse till Kona'..
Maj:t angående utredning och framläggande af förslag i 
fråga om föreskrifter rörande värden af medellösa sinnes
sjuka i riket.

Då den svåraste af alla sjukdomar, hvilka hemsöka menskligheten, 
nemligen sinnessvaghet, under de senare åren i en allt mer oroväckande 
grad tilltagit och utbredt sig, så att till exempel inom en liten landsförsam
ling i norra Bohus län finnas icke mindre än tio sådana olyckliga, af hvilka 
fem vårdas å hospital och de öfriga, för bristande utrymme i hospitalet, 
måste vårdas i hemmen — exempel från andra orter att förtiga; då båda 
dessa sätt för sinnessjukes vård äro för eu fattig församling nästan odrägligt 
betungande, samt vården i hemmet, i anseende till olämpligt förvaringsrum 
och bristande nödiga säkerhetsmedel, dessutom i hög grad ökar vådan för 
den eller dem, som med fara för eget lif skola vaka öfver och vårda den 
sinnessjuke; då erfarenheten visat, att denna sjukdom, af okända orsaker, i 
de flesta fall öfverkommer de fattige eller obemedlade, hvilka icke ega till
gång att sjelfve bekosta den allt för dyra vården å hospital (i fall plats der 
kunde beredas), hvarigenom fattigvården förökas med en klass olyckliga men- 
niskor, hvilken omständighet, vid utarbetandet af gällande Kongl. fattigvårds- 
stadga, icke kunnat förutses och hvarför något stadgande i det af mig af- 
sedda syftet icke heller deruti upptagits;

alltså, i betraktande af hvad jag sålunda haft äran påpeka, och då 
staten städse visat en om omvårdnad om sina lidande individer, har den åsigt 
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hos mig gjort sig gällande och med visshet delas af många andra, att vården 
af fattiga sinnessjuka helt och hållet hör bekostas af staten; och är det med 
anledning häraf jag vågar föreslå,

att Riksdagen ville, för sin del, besluta att till Kongl. 
Maj:t aflåta underdånig skrifvelse, med anhållan, att Kongl. 
Maj:ts täcktes låta genom vederbörande myndigheter ut
reda frågan samt derefter låta utarbeta och för Riksdagen 
framlägga förslag till ny förordning angående vårdande 
af medellösa sinnessjuka i riket, i syfte att kommunerna 
från kostnaden derför befrias, och denna bestrides af 
staten.

Stockholm den 14 Februari 1885.

J. Andersson,
frän Bolma län.

Häruti instämma:

A. P. Lind. Gustaf Mellin.


